РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от  х .
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского

края

В соответствии с Ф едеральным законом от 26.03.2003 №  35-Ф З «Об
электроэнергетике», на основании проведенных контрольно-аналитических
мероприятий, а также решения правления региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии —
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2014 №  81/2014-э
«Об установлении тарифов для организаций, оказывающ их услуги по
передаче электрической энергии» изменение, изложив приложение №  3 в
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 26.12.2014 №  82 /2014-э
«Об установлении тарифов для организаций, оказывающ их услуги по
передаче электрической энергии» следующие изменения:

приложение № 3 изложить в соответствии с приложением №  2 к
настоящему приказу;

в приложениях слова «ООО «Компрессорный завод «Борец» заменить
словами «ООО «ККЗБ».

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 29.12.2014 №  94 /2014-э
«Об установлении тарифов для организаций, оказывающ их услуги по
передаче электрической энергии» изменение, изложив приложение №  3 в
соответствии с приложением № 3 к настоящему приказу:

4. Внести в таблицу пункта 1 приказа региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19 декабря

организаций,
следующ ие

54» заменить

. М илованов

2014 года №  76/2
оказывающ их уу
изменения: чи
числом «0,61»

5. Насто

Руководитель

«Об установлении тарифов для
едаче электрической энергии»

ть числом «0,071», число «0,«0.,070»

в силу с 1 февраля 2015 года.

С.Ь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 30 января 2015 года № 3/2015-э

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2015 год

№
п/
гг

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двух станочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
ОАО «Кубаньэнерго» -
ЗАО «Пластформ» 64,87373 0,10567 0,28420 64,87373 0,10567 0,28420

2. ОАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Трансэнергосеть»* 592,02925 0,09209 0,30981 592,02925 0,09209 0,30981

3. ОАО «Кубаньэнерго» -
ОАО «Элеваторспецстрой» 177,44748 0,10689 0,94860 177,44748 0,10689 0,94860

4.
ОАО «Кубаньэнерго» -
ОАО «Международный аэропорт
«Краснодар»

196,01249 0,23212 4,42357 196,01249 0,23212 4,42357

5. ОАО «Кубаньэнерго» -
ООО «Энергосистемы»* 122,93933 0,20672 0,82162 122,93933 0,20672 0,82162

6. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«РОСТЭКЭЛЕКТРОСЕТИ» 54,42593 0,14370 0,48036 54,42593 0,14370 0,48036

7. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Нефтегазтсхнология-Энергия» 45,38301 0,14909 0,43496 45,38301 0,14909 0,43496

8. ОАО «Кубаньэнерго» -
ООО «АКСОЙ»* 15,40288 0,16357 0,23030 15,40288 0,16357 0,23030

3

9. ОАО «Кубаньэнерго» - ФГУ
«Краснодарское водохранилище»

12,27499 0,13273 0,90295 12,27499 0,13273 0,90295

10. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Славяне» * 1 1,35382 0,17240 0,29525 11,35382 0,17240 0,29525

И.
ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Армавирский завод резиновых
изделий»

16,02740 0,05947 0,09907 16,02740 0,05947 0,09907

12.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубанские Фармацевтические
Склады»

38,63000 0,06962 0,37239 38,63000 0,06962 0,37239

13. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
МРЭСК

21,06219 0,07925 0,22826 21,06219 0,07925 0,22826

14.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Тбилисские электрические
сети »*

0,01000 0,08195 0,08199 0,01000 0,08195 0,08199

15. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Энергетик» 35,94900 0,07233 0,35144 35,94900 0,07233 0,35144

16. ОАО «Кубаньэнерго» - филиал
ВГТРК ГТРК «Кубань» 39,07294 0,04797 0,22815 39,07294 0,04797 0,22815

17. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«АТЭК»

121,28568 0,25651 2,28234 121,28568 0,25651 2,28234

18. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Кубаньэнергоаудит» 196,70100 0,08241 0,30986 196,70100 0,08241 0,30986

19. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Янтарь»* 24,12275 0,04207 0,11735 24,12275 0,04207 0,11735

20. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Краснодар Водоканал» 53,92714 0,25186 0,31662 53,92714 0,25186 0,31662

21. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Агротрансэнерго »* 42,57968 0,12632 0,64853 42,57968 0,12632 0,64853

22. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ИнвестСпецСтрой» 128,27340 0,11886 0,31355 128,27340 0,11886 0,31355

23. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Теплосервис-2000»* 109,46568 0,07678 0,74358 109,46568 0,07678 0,74358

24. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Аэропорт Анапа» 38,20400 0,04996 0,38561 38,20400 0,04996 0,38561

25. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО 98,42950 0,16802 0,67064 98,42950 0,16802 0,67064

4

«Универсал Плюс Сервис»

26. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗЛО
«Пансионат «Шепси» 69,04652 0,02003 0,23939 69,04652 0,02003 0,23939

27. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ПФ «Поллет» 146,48353 0,11660 0,64987 146,48353 0,11660 0,64987

28. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«Энергосервис» 21,21860 0,11262 0,31633 21,21860 0,11262 0,31633

29. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Электротранзит» 99,25597 0,10752 0,27279 99,25597 0,10752 0,27279

30.
ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Новороссийский морской
торговый порт»

81,94691 0,05287 0,36865 81,94691 0,05287 0,36865

31. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Майкопнормаль» 21,54815 0,03103 0,13194 21,54815 0,03103 0,13194

32. ОАО «Кубаньэнерго» - ФГБНУ
КНИИХГ1 25,41843 0,15057 0,29927 25,41843 0,15057 0,29927

33. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«PH-Туапсинский НПЗ» 11,30772 0,08919 0,30154 11,30772 0,08919 0,30154

34. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Брис-Босфор» 7,44086 0,01347 0,03709 7,44086 0,01347 0,03709

35. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Электросбыт»* 25,40215 0,27801 1,08230 25,40215 0,27801 1,08230

36. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Дунай»* 180,91966 0,13647 0,71192 180,91966 0,13647 0,71192

37.
ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Туапсинский морской торговый
порт»

98,82383 0,17944 0,92842 98,82383 0,17944 0,92842

38. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«КПЗ «Каскад» 42,54540 0,20108 0,72665 42,54540 0,20108 0,72665

39. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«КС-Энерго»* 53,99358 0,15277 0,52439 53,99358 0,15277 0,52439

40.
ОАО «Кубаньэнерго» - ГНУ
АОС ВНИИМК
Росселъхозакадемии

74,49686 0,30856 0,88226 74,49686 0,30856 0,88226

41. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ТранснефтьЭлектросетьСервис» 33,83140 0,01088 0,07747 33,83140 0,01088 0,07747

5

42. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«Седин-Энерго» 0,01000 0,12020 0,25079 0,01000 0,12020 0,25079

43. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ВАРИАНТ-ЭНЕРГО»* 9,07272 0,12259 0,17564 9,07272 0,12259 0,17564

44. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубаньречфлот-сервис»* 92,60397 0,25274 0,81324 92,60397 0,25274 0,81324

45. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ГРИН ХАУС» 18,07255 0,16825 1,89133 18,07255 0,16825 1,89133

46. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«МК ЭнергоСети»* 0,01000 0,03566 1,25349 0,01000 0,03566 1,25349

47. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Майкопская ТЭЦ» 115,13946 0,69536 0,97058 375,69821 0,59521 1,47968

48. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ЭМ-сеть» 138,05173 0,10280 0,65358 138,05173 0,10280 0,65358

49.
ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Международный аэропорт
«Сочи»

282,72000 0,08740 0,99190 282,72000 0,08740 0,99190

50. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Красная Плаза»* 107,42029 0,03329 0,93618 107,42029 0,03329 0,93618

51. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«АЛГА»* 765.15852 0,22235 2,02163 765,15852 0,22235 2,02163

52. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«11ХЦ-Алдан» 0,01000 0,00 0,04546 0,01000 0,00 0,04546

53. ОАО «Кубаньэнерго»-Гирсйскос
ЗАО «Железобетон» 51,25532 0,03553 0,22806 51,25532 0,03553 0,22806

54. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«КВЭП» 104,45950 0,12269 0,66848 104,45950 0,12269 0,66848

55. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«Зерновой терминал КСК» 98,04076 0,29184 0,54894 98,04076 0,29184 0,54894

56. ОАО «Кубаньэнерго» - Филиал
«Южный» ОАО «Оборонэнерго» 118,95708 0,19388 0,68206 118,95708 0,19388 0,68206

57.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Афипский
нефтеперерабатывающий завод»

101,27574 0,24466 1,11789 101,27574 0,24466 1,11789

58. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Вегома»* 33,19171 0,13014 0,60306 33,19171 0,13014 0.60306

'

6

59. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубаньтрансэнерго» 0,01000 0,27684 0,38635 0,01000 0,27684 0,38635

60. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«Анапа Инвест» 253,01674 0,12979 1,92838 253,01674 0,12979 1,92838

61. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Эгида Инвест» 60,73836 0,08551 1,68022 60,73836 0,08551 1,68022

62. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«РЖД» 55,22302 0,04096 0,25613 55,22302 0,04096 0,25613

63. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Прибой» 37,28897 0,33882 0,72662 37,28897 0,33882 0,72662

64. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Краснодарэнерго» 49,53352 0,20551 0,61325 49,53352 0,20551 0,61325

65. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Энергия Кубани» 33,84765 0,11197 0,45770 33.84765 0,11197 0,45770

66. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Кубаньэлектросеть » 93,02534 0,25578 0,53096 93,02534 93,02534 0,25578

67. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Югстрой-Электросеть» 88,83438 0,15619 0,78313 88,83438 0,15619 0,78313

68. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Крымские коммунальные сети» 119,54186 0,22567 1,2412 119,54186 119,54186 0,22567

69.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО ПК
«Крымский консервный
комбинат»

34,42682 0,18097 0,39940 34,42682 0,18097 0,39940

70. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ТСК» ' 310,33014 0,21197 1,65646 310,33014 0,21197 1,65646

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 30 января 2015 года № 3/2015-э

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2015 год

№
п/
п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологическог

о расхода
(потерь)

Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

L ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«Завод Кубаньпровод»

0,14733 0,00428 0,37831 0,14733 0,00428 0,37831

2. ОАО «Кубаньэнерго» - Северо-
Кавказский филиал ООО
«Газпром энерго»

132,34805 0,04696 0,51693 132,34805 0,04696 0,51693

3. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«КОПС»

9,40623 0,14277 0,27764 9,40623 0,14277 0,27764

4. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ЭксТех»

0,90715 0,03929 0,04293 0,90715 0,03929 0,04293

5. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Сатурн»

7,25514 0,03536 0,07069 7,25514 0,03536 0,07069

6. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Новорослесэкспорт»

0,01002 0,00783 0,00785 0,01002 0,00783 0,00785

7. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
«Агентство развития
Краснодарского края»

23,13000 0,02912 0,05365 23,13000 0,02912 0,05365

8

8. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО
«КНПЗ-Краснодарэконефть»

13,84751 0,04082 0,07061 13,84751 0,04082 0,07061

9. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Краснодарлекраспром»*

71,98933 0,12309 0,82871 71,98933 0,12309 0,82871

10. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Фирма «Нефтестройиндустрия-
Юг»

71,64653 0,08069 0,55095 71,64653 0,08069 0,55095

11. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ККЗБ»

0,69345 0,0000 0,00836 0,69345 0,0000 0,00836

12. ОАО «Кубаньэнерго» - ЗАО «СК
«Г лавкраснодарпромстрой »

0,01000 0,00000 0,09603 0,01000 0,00000 0,09603

13. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Югэнергоресурс»

54,40795 0,04167 0,32543 54,40795 0,04167 0,32543

14. ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«Районная электросетевая
компания»

92,54383 0,25964 0,97482 92,54383 0,25964 0,97482

15. ОАО «Кубаньэнерго» -
филиал ОАО «ФСК ЕЭС» -
Сочинское ПМЭС

4 710,04260 0,47524 7,55695 4 710,04260 0,47524 7,55695

Примечания:
* тарифы на услуги по передаче электрической энергии установлены без учета налога на добавленную стоимость;
** организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым кодексом

Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов

9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 30 января 2015 года № 3/2015-э

Индивидуальные тарифы
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями на 2015 год

№
п/
п

Наименование сетевых
организаций

1 полугодие 2 полугодие
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Ставка на
содержание

электрических
сетей

Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч Руб./кВт*Мес. Руб./кВт*ч Руб./кВт*ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
ОАО «Кубаньэнерго» - ООО
«ВТ-Ресурс»* 148,81182 0,22354 0,69805 148,81182 0,22354 0,69805

2. ОАО «Кубаньэнерго» - ОАО
« Н ЭС К-эл ектросети 310,30043 0,53882 1,34746 310,30043 0,53882 1,34746

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию Ю.В. Нечесов